63100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
DEFESA CIVIL. 
Ação: 2.4147 – Manter serviços de iluminação. 
Despesa 2116 – 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas. 
Fonte de Recurso: 150000000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – 
1.500.0000 
R$ 20.236.300 (Vinte milhões, duzentos e trinta e seis mil e trezentos reais). 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 61000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 
E FINANÇAS. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 61100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS. 
Ação: 0.9021 – Encargos diversos com servidores do município 
Despesa 1894 – 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas. 
Fonte de Recurso: 150000000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – 
1.500.0000 
R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 

Leia-se: 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 63000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
DEFESA CIVIL. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 63100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
DEFESA CIVIL. 
Ação: 2.4147 – Manter serviços de iluminação. 
Despesa 2116 – 3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas. 
Fonte de Recurso: 175100000000 – RECURSOS DA CONTRINUIÇÃO PARA CUSTEIO DO 
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP – 1.751.0000 
R$ 20.236.300 (Vinte milhões, duzentos e trinta e seis mil e trezentos reais). 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 61000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 
E FINANÇAS. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 61100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS. 
Ação: 0.9021 – Encargos diversos com servidores do município